
UCHWAŁA Nr LIV/ 725/ 2010
Rady Miejskiej Kalisza

 z dnia 2 września 2010 roku

w sprawie rozpatrzenia skarg na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Kaliszu.

Na podstawie art.18a ust.  1 i  4 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym
(Dz.U.z 2001 r., Nr 142 poz.1591 z późn.zm.) oraz art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.z 2000 r. Nr 98, poz.1071 z późn.zm.) uchwala się,
co następuje:

§ 1

Po rozpatrzeniu skarg na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Kaliszu stwierdza się, 
że skarga jest zasadna. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca
Rady Miejskiej Kalisza
/…/
Adela Przybył



UZASADNIENIE
do uchwały Nr LIV/725/ 2010

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 2 września 2010 roku

w sprawie rozpatrzenia skarg na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Kaliszu.

Rada  Miejska  Kalisza  powierzyła  Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  Kalisza  zbadanie
skarg na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Kaliszu. W tym celu został powołany
Zespół  Kontrolny,  który  dokonał  analizy  dokumentacji  zebranej  w  tej  sprawie  oraz  wysłuchał
wyjaśnień dyrektora, nauczycieli szkoły, wychowawców, nauczycieli przedszkola, rodziców wraz z
dziećmi.  

W związku z zarzutami przedstawionymi dyrektorowi, Zespół Kontrolny ustalił następujący
stan faktyczny.

W dniu 14 maja 2010 r. na piątej godzinie lekcyjnej uczennica szkoły, przebywając wraz z
grupą uczniów na placu zabaw poza szkołą, uległa wypadkowi. Uczniowie bez opieki wyszli ze
szkoły czekając na zajęcia wyrównawcze. W planie lekcyjnym brak jest dokumentacji co dzieci
powinny robić na 5 godzinie lekcyjnej, czekając na zajęcia wyrównawcze na 6 godz. lekcyjnej.
Zgodnie z ustaleniem pracowników Kuratorium 31 maja, 1 czerwca 2010 r. dzieci nie są wpisane
do dziennika zajęć w świetlicy, a zdaniem dyrektora tam miały mieć opiekę. 

Zarzut  rodzica  ucznia  dotyczący  częstych  nieobecności  dyrektora  szkoły  podczas  zajęć
lekcyjnych znalazł potwierdzenie. Kontrola Kuratorium wykazała, że od początku roku szkolnego
2009/10 w dzienniku kl. V dyrektor nie wpisała ani jednego zrealizowanego przez siebie tematu.
Również w przypadku odbywania zastępstw przez dyrektora brak jest wpisów tematów.

Dyrektor po uzyskaniu informacji o wypadku z 14 maja 2010 r. na 5 godz. lekcyjnej nie
zawiadomiła niezwłocznie organu prowadzącego szkołę, rady rodziców i rodziców poszkodowanej
uczennicy.  Ponadto dyrektor nie dopełniła swoich obowiązków w zakresie powołania członków
zespołu powypadkowego i nie sporządzono protokołu powypadkowego oraz nie wpisano wypadku
do rejestru wypadków. 

W  związku  z  niewłaściwymi  metodami  wychowawczymi  nauczycielki  Publicznego
Przedszkola  nr  22,  matka  uczęszczającego  tam  dziecka  zwróciła  się  o  pomoc  do  dyrektora
placówki. Dyrektor zbagatelizowała sprawę, broniąc nauczycielki, a nie bacząc na dobro i zdrowie
dziecka.  W  ciągu  roku  2009/10  sześcioro  dzieci  z  najmłodszej  grupy  odeszło  z  przedszkola
z różnych przyczyn.
Kontrola Kuratorium wykazała naruszenie przepisów prawa oraz nieprawidłowości w działaniach
dyrektora w zakresie sprawowanego nadzoru pedagogicznego nad nauczycielami przedszkola.

Wątpliwości  budzi  również fakt,  że  w dzienniku świetlicy kontrola  Kuratorium Oświaty
stwierdziła brak wpisów dotyczących tematyki realizowanych zajęć oraz obecności wychowanków
na  zajęciach  w  dniu  14  maja  2010  r.  -  na  piątej  godzinie  lekcyjnej.  Natomiast  Zespołowi
Kontrolnemu przedstawiono tenże dziennik z zapisami zawierającymi takie dane. 

W  związku  z  powyższym  oczekuje  się  od  odpowiednich  władz  podjęcia  stosownych
czynności w określonym trybie, celem natychmiastowego rozwiązania zaistniałego problemu.      

Podsumowując  zgromadzone  informacje,  jak  i  dokumenty,  z  którymi  Zespół  Kontrolny
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Kalisza miał możliwość zapoznania stwierdza się, że skarga
jest zasadna.

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Rady Miejskiej Kalisza
/…/

Mirosław Gabrysiak



* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. o
dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady
Miejskiej.


	UCHWAŁA Nr LIV/ 725/ 2010
	Rady Miejskiej Kalisza


